CAP. CIII. Lin. 3. αὐτίων, καὶ τὰ λοιπά συδιηγέσιον) Loco trium verborum καὶ τὰ λοιπά, quae cum ed. *Wess.* agnoscunt superiores *Edd.* mssst omnes, per typographi lapsus in ed. *Schaeff.* ex sequenti linea hic posita sunt duo verba τῶν Ἑλλήνων: idemque error in ed. *Borh.* propagatus. αὐτῶν et h. l. et paulo post, non αὐτίων, scribit *F.* l. 4. αὐτίων τῶν Ἑλλήνων) τῶν abest *Arch.* et *Vind.* l. 5. Περίλεως scripsi cum *F. Pa. Pc.* Περίλεως ed. *Wess.* cum aliis. *Perilaus*, *Valla.* l. 5 seq. τῶν δὲ Σαμίων) Sic *Arch.* *Vind.* verius. [Inde ed. *Wess.* consentientibus puto *Pb. Pd.*] Alii τῶν τε. — Sic *F. Pa. Pc.* cum *Ald.* et aliis. l. 6. ἴόντες τε *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* [*F. Paris.*] quod placuit, hinc et *Ash.* — Ante *Wess.* ἴόντες edebatur absque τι. l. 8. ἵπεραλιά) ὑπεραλιά *Arch.* *Vind.* l. 9. ἵδον) ἕδον *F. Pa.* *Ibid.* ἴδνιατο) ἴδνικτο *Arch.* *Vind.* l. 11. ἴδνικτο etc. Novem verba, usque in lin. 2. cap. seq. temere omissa in *Pc.*

CAP. CIV. Lin. 1. Μιλήσιοι) Μιλήσιοι *Arch.* l. 2. εἶναι οὐδεὶς) εἴναι οὐδεὶς *Ash. Arch.* — unde εἴναι οὐδεὶς fecit *Borh.* suo more. Vulgatum cum aliis tuerit *F.* Sed paulo inferius, (l. 6.) ubi vulgo ἴληνa legebatur, ἴληνa dedit *F.* quemadmodum suo ex instituto iterum ibi edidit *Borh.* l. 4. ἴγιμόντας) ἴγιμόντα margo *Steph.* *Ibid.* σώζονται σώζονται, i. e. σώζονται, *F.* l. 6 seq. παρόντες τοῦ τοῦ στρατοῦ) Sic *Arch.* et *Vind.* — quos secutus sum cum *Schaeff.* et *Borh.* Abest τοῦ ed. *Wess.* et alias. Sic et mox τῷ ἴντινοι cum eisdem mssstis et edd. scripsti, ubi τούτοις ed. *Wess.* cum aliis. l. 9. αἱ δὲ ἴθησον) αἱ διάφοροι *Pass. Arch.* — et *F. Pc.*

CAP. CV. Lin. 2. Εὐτόνου) Sic *Arch.* *Valla*: et vere. [nescio an consentiente *Pd.*] Εὐτόνου *Med. Pass.* Εὐτόνου *Ash.* Εὐτόνου *Ald. Paris. A. B.* — Sic *F. Pa. Pc. Pb.* l. 4. τούτων *F.* Mox ἴόντες ed. *Wess.* operarum lapsu, pro ἴόντος.

CAP. CVI. Lin. 4. νῆσος) νῆσος *Arch.* *Vind.* *Ash.* saepius. — Sic constanter *F.* l. 8. ἴτη *Med. Pass.* *Ash. Vind. Arch.* [*F. et Paris.* nonnulli.] Antea ἴτη. *Herod. T. IV. P. II.*

130 VARIETAS LECTIONIS

— Sic *Pc.* cum *Aldo.* Mox χρεό, scripsi, ut alibi; quamquam vulgatum χρέω, h. l. servet noster *F.* nec aliud ex aliis codicibus notatum est. *l. 9.* κατοικίας *Med. Pass.* [*F.* nec aliud ex *Paris.* adseritur.] In ceteris κατοικίαις. *l. 10.* ἀπίναι *Arch. Wind.* recte, non ἀφίηται. — Et quidem ἀφίηται in *F.* sed ex *Paris.* nil notatum. *l. 13.* ίχω, *Pass. Arch. Ask.* — et *F.* qui εὐδέλια, ut constanter alibi. *l. 15.* ή τίτις *Med. Ask. Pass. Arch. Wind.* [*F.* puto et *Paris.*] Antea ή τίτις. *l. 16.* ιυπόμα) ιυπόλιτ *Pass. Ask.* — et *F.* *Pb.* Similiter in Lexicis nonnullis adseritur ιυπόλος, pro ιυπόρος. *Ibid.* ιξανστήσαντας) ιταντ. *Arch.* *l. 18.* Πλεονοντίσιος) Si sincerum est vulgatum Πλεονοντίσιοι, (quod quidem tenent, quod sciam, libri omnes) intercidit verbum κατίκιν, aut aliquod tale. Sed multo est verisimilius, vocabulum hoc ad similitudinem praecedentis Ἀθηναίων temere a librariis flexum fuisse, quum Πλεονοντίσιος scribere debuissent. Mox τούτων constanter *F.* *l. 20.* προθύμως εἰξιν) προθύμως ad praecedens ἀττικόντων relatum voluit *Reishius*, intelligens acriter contendentes; cui non adsentior. *l. 23.* πιστοὶ *Arch. Wind. Brit. Ald.* η̄ non habent *Med. Pass. Ask.* — nec *F.* qui πιστοί. *l. 24.* ιυμίνη) Invitis libris in ιυμανή mutavit *Schaef.* quod praeter necessitatem a se factum esse nuper professus est ipse vir doctus ad *Theocr.* XXVII. 60. ιυμανή tenuit *Borh.* *l. 26.* ιύπειν) ιύπειν ora *Steph. Brit.* — et *Pc.* *l. 27.* ιπ' Ἐλληνούρων) ιπ' Ἐλληνούρων *Arch.*

CAP. CVII. *Lin. 1.* ἄκρα τε *Arch. Wind.* — Abs est η̄ ed. *Wess.* et aliis, quod recepi cum *Schaef.* et *Borh.* *l. 3.* κομιδή) Spectavit *Suidas*, exponens ἀριστοῖς. *l. 5.* πελλά τε καὶ κκκα) η̄ et καὶ absunt *Pb.* contra graeci sermonis indolem. *l. 8.* βασιώις. *F.* non βασιλῆος. *l. 9.* γυναικός κακίω etc.) *Eustath.* in Hom. p. 668, 44. — 'Ιλ. p. 537, 51. ed. *Bas.* *Ibid.* δίνος) δίνος *Pb.* δίνος ed. *Borh.* operarum errore. *l. 10.* ποιημένος *Med. Pass. Ask. Arch. Wind.* [*F. Paris.*] Antea ποιημένος. *l. 11.* ἀκυάνεα) ἀκυάνη *F.* *Ibid.* θίλων deest *Arch.* *l. 12.* φραστής *Eton. Ask. Pass. Arch. Wind. Brit. ora Steph. [F. Paris.]* Antea φλάς. — Scriptu-

ram hanc, nullo in vetere codice repertam, quum nescio quo casu quove consilio in ed. Ald. esset inventa, cum aliis ante Wess. repetuit Gronov. qui nempe (quod credere fas est) veram scripturam ex cod. Med. adnotare neglexerat. *Ibid.* Ηρόδιον *Ash.* l. 13. Ἀλκαρπτεῖνς) Ἀλκαρπτεῖνς h. l. *Arch.* *Vind.* — et *F.* l. 15. οἱ δορυφόροι Μασίστιων προστηναν) οἱ δορυφόροι Μασίστιων προστηναν) *Pass. Ash.* *Brit.* margo Steph. iuste arbitror. Deerat articulus. — Nempe ex codicium istorum auctoritate (quibus et *F.* accedit, ac nescio an *Paris.*) posterius οἱ, quod aberat, adiecit Wess. tenueruntque *Schaef.* et *Borh.* Mihi vero ille articulus temere adiectus fuisse videtur ab his qui genitivum *Masistriῶν* a substantivo δορυφόροι regi putas- sent, quum quidem a verbo προστηναν pendeat: scil. οἱ δορυφόροι προστηναν *Masistriῶν*, satellites *Masisten* pro- tegebant, proprie, ante illum sese statuebant. Nam minus recte vulgo cum *Valla* vertunt affuere, quod graece παρατηναν vel προστηναν sonat. Quare repetitum illum articulum relegavi; quem quidem si quis restitu- tum maluerit, deinde ad verbum προστηναν genitivus αὐτοῦ fuerit subintelligendus. l. 17. τιθέντος) δίμονος *Pb.* l. 18. πάσους ἡρέων Καρκίνης) Καρκίνης πάσους ἡρέων *Pass. Arch.* *Ash.* — et *F.* Ac fortasse hoc maluerat *Herodotus*, quamquam istud videri possit rotundius. Mox βαι- κάως suo more *F.* l. 19. παρενομήναν) Adiiciebatur vox βαρβάρων, quam ignorant *Med.* *Ash.* *Pass.* *Paris.* *B.* [*F.* et *Paris.* puto omnes.] *Brit.* bene. — Vocabulum illud cum *Aldo* et aliis agnoscit etiam *Valla*: videtur autem olim adiectum ab his qui non animadvertisserent τῶν δὲ idem valere ac τούτων δι. l. 20. οὐ- διέτι πλέον.) Nil mutant libri: suspicari tamen licet, τις πλέον scripsisse *Herodotum*. Vide ad VI. 42, 1. *Ibid.* τούτων abest *Med.* τούτων scribunt *Pass. Ash.* *Arch.* *Vind.* — cum *F.* l. 21. Ἐ, δι) Ἐν δι *Arch.* *Vind.* l. 22. Ἀθηνῶν) Sic recte *Valla* et ed. *Genev.* 1616. Ἀθηνῶν codd. — Etiam nostri codd. pravam tenent scripturam.

CAP. CVIII. Lin. 1. ἡρό *Arch.* *Vind.* sine αἰχ- ενα, non item mox. — Scilicet iidem codd. l. 14.

cum aliis omnibus in ἄλλα consentiunt, quod et h. l. *Wess.* cum aliis tenebat. Evidem, memor amare *Nostrum* variare verborum formas, non invitus h. l. cum *Schaef.* et *Borh.* ἵνα ex *Arch.* et *Vind.* adscivi. *l. 3 seq.* οἵτινες τοις προστίθεται) Sic *Arch.* et *Vind.* — unde adscivi cum eisdem *Schaef.* et *Borh.* comprobante etiam *Wess.* qui in contextu quidem vulgatum προστίθεται tenuit, quod nec ipsum sperno. *l. 4.* προμηθέμενος) Exscripsit *Priscianus* lib. XVIII. p. 1204. — Perperam προμηθέμενος *Pb.* *l. 5.* τάντο F. *Ibid. ix.* οἴχεται *Arch.* *Vind.* *Ash.* *Pass.* — et F. *Ead. l.* εἰ γὰρ *Pass.* *Ash.* — unde ed. *Schaef.* et *Borh.* cum mss. *F.* et *Pb.* εἰ τι γάρ ed. *Wess.* cum aliis. *l. 7.* προστίθεται) Perperam προστίθεται *F.* *l. 9.* λάμψασθαι) λάμψασθαι *F.* *l. 11.* οἴχεται *τι*) ιδεῖται cum aliis edens *Wess.* adnotavit. „ιδεῖται *Pass.* *Ash.*“ — At divisis vocibus scribendum erat οἴχεται *τι*, ut est in nostro ms. *F.* Et hoc verum iudicavi: παρίσημη particula refertur ad sequentem καὶ. *l. 16.* Ἀγράντην) Αγράντη *Pass.* — Ἀγράντη *F.*

CAP. CIX. *Lin. 3.* φᾶρος recte hic et deinde omnes; non φᾶρος, ut perperam olim edd. II. 122, 10. *l. 4 seq.* παρά την) πρὸς τὴν *Ash.* *l. 5.* τάντη *Vind.* *Arch.* *l. 6.* εἰ γανίσθαι etc. Sex verba omittuntur in *Arch.* — Solum pronomen εἰ abest *F.* et *Pb.* *l. 8.* εἰτε *Med.* *Arch.* *Pass.* *Ash.* *Brit.* [*F. Paris.*] οἴχεται *Ald.* *l. 9.* ἀντὶ εἰ) ιδεῖται *Arch.* *Vind.* et iidem mox οἴχεται μᾶλλον, pro πᾶν, μᾶλλον. *l. 10.* κάινη *Pass.* *Ash.* *Vind.* [*F.*] melius. — ιδεῖται ed. *Gron.* cum *Ald.* et aliis. *Ibid.* οἴχεται) αἰτίας εἰθαται *Arch.* *l. 12.* ιδεῖται *Arch.* *Pass.* *Ash.* *Vind.* — Inde merito adscivere *Schaef.* et *Borh.* ιδεῖται ed. *Wess.* cum aliis, quibuscum facit *F.* *l. 13.* δὲ Ἀμπετρην) Αμπετρην h. l. *F.* et omittit δὲ. *Ibid.* καὶ καὶ πρὶν) Negligunt καὶ *Arch.* et *Vind.* *Ibid.* κατικαζόντην) κατικαζώντην *Pass.* *Ash.* — et *F.* *Pa.* *Pc.* κατεικαζούσης suspicor scripsisse auctorem. coll. Var. Lect. ad c. 116, 24. *l. 14.* ιστερεθῆ) ιστερεύη *Arch.* male. — Sic quidem et noster *F.* *l. 15.* πόλις) πόλις *F.* *Ibid.* καὶ στρατοί) Duo haec omittit *Ash.* *l. 18.* ἀγάλλετο *Pass.* *Arch.* *Vind.* [*F. Paris.*] more Ionum. ἀγάλλετο aliis. *l. 19.* Ἀμπετρης nunc cum aliis recte *F.* qui mox prave ιχευτα.

CAP. CX. *Lin. 2. ταῦτη*) αὐτῇ Arch. *Vind.* *Ibid. ἵκι* *F.* *l. 5. Φυλάξεων*) *Citat Suidas in voce.* — Interpretationem adiiciens, καιροφυλακίσσων, τύπαις πεπεριέσασα. *l. 7 seq. iv ημέρα*) *Sic Arch. Vind. et Athenaeus haec excitans lib. IV. 10. [c. 27. nostrae edit.] p. 146. ed. Casaub.* — Inde cum Schaeff. et Borh. adscivi *in* praepositionem, quae abest ed. Wess. et aliis. *l. 9. Πίρεων*) *Περιποτί Pa. Pb. Pc. Ibid. ταῦτα*) *ταῦτα Arch. Brit.* *l. 10. τὴν ωφαλὸν*) *τὴν negligunt Vind. et Arch.* *l. 11. βασιλεὺς*) *ὁ βασιλεὺς Arch. Vind.* Aberat *δι*. — Nempe articulum ex illis codd. adscivit Wess. Evidem cum Schaeff. et Borh. ablegavi, veteres editos et reliquos codd. msstos secutus. *Ibid. Πίρεας δωρίσας Med. Brit. Ash. Pass. [F. Paris.] Olim Πίρεας, quo etiam modo Athenaeus. Sed τοὺς Πίρεας Arch. l. 12. χρήση*) *δέιται Arch. in cuius margine vulgatum.* — χρήση absque iota *F.* *χρησίς* ed. Schaeff. et Borh.

CAP. CXI. *Lin. 1. μέτρῳ μέτρῳ γι Arch. l. 1 seq. xiην τι*) Abest *τι F.* Sed ex eodem *F.* *κείνης* adscivi, pro vulgato *ικείνης*. *l. 3. χρήσοντα*) *χρήσοντα F. χρησόντα ed. Schaeff. et Borh.* *l. 9. γνωστὸν δὲ*) *Sic scripsi cum nostro F.* Vulgo *γνωστὸν δὲ.* *Valla habet tamen cum ista muliere.* *l. 11. ιμοὶ*) *μοὶ Arch. Vind.* *l. 12. ἀποθανάτας Arch. Ash.* — *et F.* quos secutus sum. Vulgo *ἀποθανάτας* edd. *l. 14. κιλάνων μὲ Arch. Vind.* [Inde ed. Wess. consentientibus puto mssis *Pb. Pc. Pd.*] Alii *κιλάνων μὲ.* — Sic *F. Pa.* cum *Ald. et al.* *l. 15. τριῶν*) *Praetereunt hanc vocem Arch. Vind. Pass. Ash. Valla.* — item *Pa. Pb. et F.* in quo sic *παιδὶς τι πηνίας τοῖ*. *l. 16. τῷ καὶ τῷ*) *Abest καὶ Arch. Vind. Ibid. τῷ στοντεῦ*) *Abest τῷ F. Ead. l. ηγάριο*) *ηγάρις Pb. l. 17. καὶ τῷ τι*) *Placuit hoc, quod ex conjectura quidem edidere Schaeff. et Borh.* — *αὗτη τι ed. Wess.* cum *F. et aliis.* *Ibid. μι οὐταντὸν τυγχάνου καὶ ταῦτα λοῦσα*) *μι τυγχάνου οὐταντὸν καὶ ταῦτα λοῦσα F. l. 18. ταῦτα μι*) *Abest μι F. Pa. Ibid. μετίτρα Arch. Vind. [unde ed. Wess.] μετίτρα reliqui.* *Ead. l. τὸν σιωντοῦ*) *τὸν σὴν Arch. Vind. Pass. Ash. Brit. [F. Pa. Pb. Pd.] satis in usu, etiam in vicinis.* *l. 19. μιγα μιν Arch. Vind.*

134 VARIETAS LECTONIS

[unde recepit Wess.] Alii μεγάλα μν. — Sic *F. Pa.* quod teneri forsan debuerat. *l. 21.* οὐδέτηρα) οὐδέτηρα *Arch. Wind.* *l. 23.* ἵστων *Arch. Wind. Pass.* [*F. Paris.*] et editio *Genev.* Antea ἵστων, uti *Ald.* — quod tenuit *Gron.* ἵστων ed. *Schaef.* et *Borh.* *l. 24.* τοιτέρων αἰμιλίτας) τοιτέρων αἰμιλίτας *Arch. Wind.* *l. 25.* Οὐτώ δὲ τοι;) Abest δὲ *Arch. Wind. Pass. Ask.* — et *F. Pb.* *l. 26.* ἀντὶ τοι διφηνός) Sic *Ask.* et *Brit.* In *Pass.* iunctis tribus verbis αἱρθάντων, ut apud *Thomam Mag.* olim, qui nunc ope *Cl. Oudendorpii* prioribus consentit in Διδόν. Alii δοῖνται, cui supra suus locus saepiuscule. — Et δοῖνται quidem cum *Ald.* et *Gron.* tenuit *Wess.* et sic quoque *Schaef.* et *Borh.* Ego vero alterum praetuli, cui praeter alios savent nostri *F. Pa.* *Pb.* *Pd.* in quibus δῶνται, neglecto quidem iota. *l. 27.* γῆμαται) γῆμαται *Arch. Wind.* *Ibid.* ινιηται πλιντα χρόνον;) ἵτετ ante πλιντα [quod inseruerant Edd. ante *Gron.* tenueratque etiam ipse *Gron.*] abest *Med. Pass. Ask. Paris. B.* neque necessarium est. — Abest etiam *F.* et *Paris.* puto *omnibus*; abiecique cum *Wess. Schaef. et Borh.* *l. 30.* αἴπολιτας;) Interrogandi notam adposui, qua alii vulgo non utuntur.

CAP. CXII. Lin. 2. ἵντετ) ήτι Arch. Wind. *l. 3.* Ἀκητηρίς) Ἀκητηρίς *Ask.* saepeque. *l. 4.* τὸν Μαρτητανόν τοῦ Μαρτ. *Pass.* — et *F.* *l. 5.* μαχθνός) μαρτούς *Arch. Wind.* — quos secuti *Schaef.* et *Borh.* Vulgatum tenuit *F.* et *Paris.* cum aliis.

CAP. CXIII. Lin. 2. τοιτέρων) τοιτέρων *F.* *l. 5.* Βάκτρα) Βάκτραν *F. Pb.* *l. 7.* νομὸν) νόμον *F.* ut idem constanter alibi in eadem notione vocabuli. *l. 8.* κακῶν) Prave κακῶν *Pb.* *Ibid.* βασιλῆς) βασιλέα *Arch. Wind.* *Ask.* — et *F.* *l. 9.* δοκίτων *Arch. Wind. Pass. Ask.* [*F. Paris.*] Antea δοκίτων. *l. 10.* ἐστεργόν τε μν.) ἐστεργόν μν *F.* *l. 13.* κατίκτητε) κτείνω *Arch.* — κατίκτητε *Edd.* sed literam v in fine non agnoscit ms. *F.* *Ibid.* αὐτοῦ) αὐτοῦ *Aldus.* — isque solus. *l. 14.* στρατιῶν) διαβατῶν ed. *Borh.* ex *Valch.* coniect. Libri nil mutant.

CAP. CXIV. Lin. 2. περὶ Λευκῶν) ἵντι Λευκῶν *Pb.* *Ibid.* ὁμετον *Arch. Wind.* cui augmentum ionico more abest. — Recepit hoc cum *Schaef.* et *Borh.* ἔργον

ed. Wess. cum aliis. *l. 5.* τούτων *F.* *l. 6.* ἕπειν *Vind.* *Pass. Arch.* — et *F.* et sic *ed. Schaef.* et *Borh.* εἴπεια *ed. Wess.* cum aliis. *l. 7.* Λιτυχίδης) Λιτυχίδην *F.* *l. 9.* Χιρσόνεου) Χιρσόνης *F.* et sic mox iterum, rursusque cap. 116, 6. *l. 10.* διαβαλέντες *Arch.* satis concinne, si qua necessitas. Vide c. 88. — Scilicet διαβαλέντες *ed. Wess.* cum superiorib. edd. et aliis mssstis: quod verbum cur mutaretur, necessitas quidem erat nulla; sed verisimilius debuit videri, exquisitus illud verbum et paulo rarius (quo quidem et alibi usus est Noster, ut V. 33, 5. 34, 7. VI. 44, 8.) ab auctoris esse manu, quam provulgatum alterum. Itaque istud, quod etiam noster cod. *F.* tuetur, cum *Schaef.* ad scivi. Quid vero spectarit *Wess.* quum ad cap. 88. ablegavit Lectorem, non video: nihil quod hoc faciat, ibi reperitur; neque rem conficit (si hoc fortasse spectavit) quod sub finem cap. 89. legitur, in *Bυζαντίου διάβη πλοίοισι.*

CAP. CXV. *Lin. 2.* ισχυρότατου) ισχυρότερου *Brit. ora.* *Steph.* — et *Pd.* *l. 4.* τῶν πειραιώδων) *Abest τῶν Arch.* *Ash.* *l. 5.* Οἰάβαζος) Οἰάβαζος *Arch.* *Valla.* *l. 6.* ὁς *τὰ*) *Abest τὰ Arch.* *l. 7.* ἔχον) εἶχον *Arch.* *Vind.* *Pass.* — *F.* *Ibid.* ιπποχάριον) οἱ ιπποχάριοι *Arch.*

CAP. CXVI. *Lin. 2.* νόμου) νόμου *F.* ut paulo ante. Tum idem mox διεῖς τι, pro διεῖς δὲ: et βασιλία, non βασιλῆα. *l. 5.* Ἐλαιοῦντος recte *Med. Pass.* *Ash. Paris.* *B.* [et alii *Paris.* cum *F.*] Alii Ἐλαιοῦντος, Ἐλαιοῦντι, Ἐλαιοῦντα. Adi ad lib. VI. 140. VII. 21. *Ibid.* ὑφελόμενος) αἱ γῆς αἱ *Arch.* *Vind.* *Valla:* non illi quidem absurdii; ξενάγοι tamen obest. Scripserat ὑπελόμενος, sicuti cap. 83. — De neglecta dialecti ratione monuit etiam *Koen.* ad *Gregor.* §. 18. At perinde ὑφελόμ. scribere *Herodoto* licuit, atque ἀφιλάμεθα II. 114, 8. et alibi ἀφικτος, et ἀφικτην, et ἀφικτηνα, aliaque similia. αἱ γῆς quidem h. l. recepit *Schaef.* eumque secutus *Borh.* Defendi autem ὑφελόμενος posse monuit *Hermann ad Viger.* *Adnot.* 224. p. 755. *l. 7.* ἐπιν) ἐπιν *Arch.* *Vind.* *Ash.* — et *F.* *l. 10.* βασιλεὺς *F.* et sic mox. *Ibid.* εἴρητα) Ξέρητο *Arch.* *Vind.* *Ash.* — *F.* et sic iterum paulo post. *l. 11.* διαβάλλετο) διαβάλλετο *Arch.* — *Pb.* *l. 12.* γῆν.